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Wykonawcy uczestniczacy w
postepowaniu nr 89/PN/2021

dot. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, pn.: ,Opracowanie planu remediacji biologicznej wraz z
przeprowadzeniem w latach 2022-2023 dziatari remediacyjnych wybranych zbiornikéw
wodnych na terenie m.st. Warszawy”.

KOMUNIKAT NR 2
Odpowiedzi na zapytania wykonawcéw

Zamawiajgcy, dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z 11
wrzesnia 2019 r. - Prawo zamoéwien publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.),
zwanej dalej ustawg Pzp, niniejszym przekazuje tres¢ pytan wraz z wyjasnieniami oraz
zmiang tresci SWZ:

Pytanie 1

Wnosimy o modyfikacje SWZ w zakresie wymaganych przez Zamawiajgcego warunkow
udziatu w postepowaniu, dotyczacych zdolnosci zawodowej i dopuszczenie do udziatu w
postepowaniu Wykonawcy, ktéry ,wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat przed upfywem
terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie
wykonat lub wykonuje co najmniej 4 zabiegi remediacji/rekultywacji zbiornikow wodnych przy
wykorzystaniu metod biologicznych o tgcznej powierzchni lustra wody co najmniej 5 ha bgdZz
1 zabieg remediacji/rekultywacji zbiornika wodnego przy wykorzystaniu metody
biologicznej o powierzchni lustra wody co najmniej 20 ha, a stosowana technologia
remediacji zostata opisana w co najmniej dwdch artykufach”.

Duze zbiorniki wodne (co najmniej 20 ha) charakteryzujg sie m. in. ztozonymi warunkami
obiegu biogendéw, wiekszg bioréznorodnoscia, czesto lokalizacjg przy formach ochrony
przyrody itp. Osiagniecie pozytywnych wynikéw bioremedacji przy takiej skali
zbiornikéw jest trudniejsze niz w przypadku matych zbiornikdéw, co s$wiadczy o
profesjonalizmie Wykonawcy oraz wysokiej jakosci ustug sSwiadczonych przez
Wykonawce.

Biorgc pod uwage powyzsze ww. modyfikacja SIWZ przetozy sie na wiekszg gwarancje
skutecznosci  bioremedacji woéd, trwatosci poprawy w  funkcjonowaniu  tych
ekosystemoéw, bezpieczenstwo  wykonywanych  zabiegébw oraz  racjonalne
gospodarowanie srodkami publicznymi, co w ostatecznosci pozytywnie wptynie na
przedmiotowe postepowanie.

Odpowiedz:

Zbiorniki wyznaczone przez zamawiajgcego sg niewielkimi akwenami parkowymi, z
ktérych powierzchnia najwiekszego - Jeziora Kamionkowskiego nie przekracza 8 ha.
kaczna powierzchnia wszystkich objetych wnioskiem zbiornikéw wynosi 11.5 ha. Ze
wzgledu na wielkos¢ oraz potozenie na terenach miejskich zbiorniki te majg innych
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charakter od duzych zbiornikéw czy tez jezior. Majac na uwadze, ze zamowienie dotyczy
rekultywacji kilku zbiornikdw o relatywnie niewielkiej powierzchni lustra wody ustalono
adekwatne wymagania odnosnie warunkéw udziatu w postepowaniu. W zwigzku z
powyzszym nie widzimy mozliwosci zmiany ustalonych warunkow.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie czy atesty higieniczne preparatéw mikrobiologicznych, ktére
beda stosowane powinny miec przeznaczenie wylgcznie do wéd w zakresie m. in.
wspomagania rozktadu zanieczyszczen organicznych, bioaugmentacji wod i osadow
dennych w celu wspomagania i stymulowania proceséw samooczyszczania sie oraz
wspomagania procesow bioremediacji mikrobiologicznej zbiornikéw wodnych.

Odpowiedz:

Odnosnie stosowanych preparatéw biologicznych do remediacji zbiornikéw wodnych
podstawowym wymaganiem Zamawiajacego jest aby byly one bezpieczne dla
organizmow wodnych, w szczegélnosci dla ryb. Bezpieczestwo to musi zostac
potwierdzone przez odpowiednie krajowe jednostki wydajace stosowne atesty. W
zwigzku z powyzszym mozliwe jest potwierdzenie bezpieczenstwa preparatéw atestami
i certyfikatami wystawionymi w szczegdlnosci przez panstwowe stuzby weterynaryjne a
takze Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Panistwowy Zaktad Higieny. Wobec
powyzszego Zamawiajacy dnia 10.11.2021 dokonat juz zmiany Zatacznika nr 7 do SWZ -
Opis przedmiotu zamowienia (aktualny to_10.11.2021).

Pytanie 3

Gdzie wdokumentacji SWZ znajduje sie zapis dotyczgcy wymaganych zdolnosci
zawodowej i dopuszczenia do udziatu w postepowaniu Wykonawcy, ktéry zgodnie z
zapisem ,wykazZe, Ze w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skfadania ofert, a
Jjezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie wykonaf lub wykonuje co
najmniej 4 zabiegi remediacji/rekultywacji zbiornikow wodnych przy wykorzystaniu metod
biologicznych o powierzchni lustra wody co najmniej 5 ha".

Sktadamy wniosek, aby powyzszy zapis otrzymat nastepujgce brzmienie:

~wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli
okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie wykonat lub wykonuje co
najmniej 2 zabiegéw remediacji/rekultywacji zbiornikéw wodnych przy wykorzystaniu
metod biologicznych o powierzchni lustra wody co najmniej 5 ha, a stosowana
technologia remediacji zostata opisana w co najmniej dwdéch artykutach”.

W Polsce technologia remediacji/rekultywacji wod poprzez zastosowanie efektywnych
mikroorganizmow dotychczas stosowana byta zazwyczaj w mniejszych stawach, w tym
stawach hodowlanych. Obecny  zapis  jest warunkiem nadmiernym i
nieproporcjonalnym, ktéry faworyzuje Wykonawcdw zajmujacych sie wytacznie takimi
zbiornikami (jak wyzej) oraz ogranicza konkurencyjnos¢, poniewaz uniemozliwia
dopuszczenie  Wykonawcow, ktdérzy posiadaja dosSwiadczenie | wiedze w



remediacji/rekultywacji jezior czy zbiornikéw rekreacyjnych, ktérych ze wzgledu na duze
koszty takich przedsiewzie¢ wykonuje sie w Polsce rzadko - biorac pod uwage piecioletni
okres z SWZ.

Jeziora czy zbiorniki rekreacyjne wymagajg od Wykonawcéw zaréwno wiekszego
zaangazowania badan jak i zabezpieczenia samych prac rekultywacyjnych ze wzgledu
np. na strefy ochronne, wplyw obecnej infrastruktury czy rekreacyjny charakter
zbiornikow itp., co daje Zamawiajgcemu mozliwos¢ wyboru firmy gwarantujgcej
uzyskanie zamierzonego celu poprzez swoje doswiadczenie i wiedze.

Odpowiedz:

Warunek ten zostat umieszczone w czesci VIII SWZ w pkt 1.4.1

Zbiorniki wyznaczone przez zamawiajacego s3 niewielkimi akwenami parkowymi, z ktérych
powierzchnia najwigkszego — Jeziora Kamionkowskiego nie przekracza 8 ha. tgczna
powierzchnia wszystkich objetych wnioskiem zbiornikéw wynosi 11.5 ha. Ze wzgledu na
wielkosc oraz potozenie na terenach miejskich zbiorniki te majg innych charakter od duzych
zbiornikéw czy tez jezior. Majac na uwadze, ze zamdwienie dotyczy rekultywacji kilku
zbiornikdw o relatywnie niewielkiej powierzchni lustra wody ustalono adekwatne
wymagania odnosnie warunkéw udzialu w postepowaniu. Wskazanie koniecznoéci
wykonania co najmniej 4 zabiegéw remediacyjnych ma na celu dopuszczenie do
postepowania wykonawcow majgcych ugruntowane doswiadczenie w tej dziedzinie, co ma
zagwarantowac prawidiowe wykonanie zabiegéw na zbiornikach parkowych o duzej
wartosci krajobrazowej i historycznej. W zwigzku z powyzszym nie widzimy mozliwosci
zmiany ustalonych warunkow.

Niniejsze wyjasnienia wraz ze zmiang tresci SWZ stanowig integralng cze$¢ SWZ.
Wykonawcy zobowigzani sg do ich uwzglednienia podczas sporzgdzania ofert.
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